
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente.Art. 15, § 4º

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 557.701,52                61.347,91               61.347,91                             61.347,91              -                     10/02/2017 31.01.2017
FEVEREIRO 603.067,03                66.337,91               66.337,91                             66.337,91              -                     10/03/2017 14.02, 03 e 13.03.2017
MARÇO 588.121,14                64.693,81               64.693,81                             64.693,81              -                     10/04/2017 31.03 e 20.04.2017
ABRIL 565.047,33                60.341,21               60.341,21                             60.341,21              -                     10/05/2017 03.05.2017
MAIO 561.498,09                61.765,54               61.765,54                             61.765,54              -                     09/06/2017 31.05 e 14.06.2017
JUNHO 548.101,94                60.291,98               60.291,98                             60.291,98              -                     10/07/2017 22.06.2017
JULHO 545.859,16                60.045,24               60.045,24                             60.045,24              -                     10/08/2017 01.08.2017
AGOSTO 543.564,02                59.792,78               59.792,78                             59.792,78              -                     08/09/2017 31.08.2017
SETEMBRO 541.573,07                59.573,79               59.573,79                             59.573,79              -                     10/10/2017 02 e 05.10.2017
OUTUBRO 537.887,18                59.168,33               59.168,33                             59.168,33              -                     10/11/2017 01 e 07.11.2017
NOVEMBRO 527.058,75                57.977,22               57.977,22                             57.977,22              -                     08/12/2017 30.11.2017
DEZEMBRO 536.199,05                58.982,65               58.982,65                             58.982,65              -                     10/01/2018 21.12.2017
13º SALÁRIO 535.909,46                58.950,48               58.950,48                             58.950,48              -                     08/12/2017 20.12.2012
TOTAL 7.191.587,74             789.268,85            789.268,85                           789.268,85            -                     

ANEXO XI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ  -  EXERCÍCIO DE 2017

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 25, de 13 dezembro de 2017

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 
 DATA DO 

VENCIMENTO 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO REPASSE 

 RECOLHIDA 

Servidores Ativos: 11 %
Inativos e Pensionistas: 11 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

ANEXO XI-A

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 73cab339-4c8b-4ebb-b4fb-12aaee765bca



 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 557.701,52                66.924,08               64.811,32                             2.112,76                64.811,32          -                        10/02/2017 31.01.2017
FEVEREIRO 603.067,03                72.367,73               70.721,02                             1.646,71                70.721,02          -                        10/03/2017 14.02, 03 e 13.03.2017
MARÇO 588.121,14                70.574,05               66.752,44                             3.821,61                66.752,44          -                        10/04/2017 31.03 e 20.04.2017
ABRIL 565.047,33                65.825,86               61.916,07                             3.909,79                61.916,07          -                        10/05/2017 03.05.2017
MAIO 561.498,09                67.379,62               63.407,69                             3.971,93                63.407,69          -                        09/06/2017 31.05 e 14.06.2017
JUNHO 548.101,94                65.772,10               62.478,68                             3.293,42                62.478,68          -                        10/07/2017 22.06.2017
JULHO 545.859,16                65.502,97               62.675,60                             2.827,37                62.675,60          -                        10/08/2017 01.08.2017
AGOSTO 543.564,02                65.227,55               61.312,73                             3.914,82                61.312,73          -                        08/09/2017 31.08.2017
SETEMBRO 541.573,07                64.988,65               61.446,67                             3.541,98                61.446,67          -                        10/10/2017 02.10.2017
OUTUBRO 537.887,18                64.546,35               60.592,47                             3.953,88                60.592,47          -                        10/11/2017 01 e 07.11.2017
NOVEMBRO 527.058,75                63.246,94               59.083,56                             4.163,38                59.083,56          -                        08/12/2017 30.11.2017
DEZEMBRO 536.199,05                64.343,77               60.428,95                             3.914,82                60.428,95          -                        10/01/2018 21.12.2017
13º SALÁRIO 535.909,46                64.308,90               64.308,90                             -                         64.308,90          -                        08/12/2017 20.12.2017
TOTAL 7.191.587,74             861.008,57            819.936,10                           41.072,47              819.936,10        -                        

 VALOR DEVIDA  DATA DO REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 DATA DO VENCIMENTO 
 RECOLHIDA 

 BASE DE CÁLCULO 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

COMPETÊNCIA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 73cab339-4c8b-4ebb-b4fb-12aaee765bca



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO -                         
FEVEREIRO -                         
MARÇO -                         
ABRIL -                         
MAIO -                         
JUNHO -                         
JULHO -                         
AGOSTO -                         
SETEMBRO -                         
OUTUBRO -                         
NOVEMBRO -                         
DEZEMBRO -                         
13º SALÁRIO -                         
TOTAL -                             -                         -                                        -                         -                     

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

NADA A REGISTRARNADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 73cab339-4c8b-4ebb-b4fb-12aaee765bca



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente.Art. 15, § 4º

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 12.141,57                     1.335,57                   1.335,57                                   1.335,57                   -                      10/02/2017 01/02/2017
FEVEREIRO 13.941,57                     1.533,57                   1.533,57                                   1.533,57                   -                      10/03/2017 02/03/2017
MARÇO 17.321,52                     1.905,37                   1.905,37                                   1.905,37                   -                      10/04/2017 31/03/2017
ABRIL 14.314,29                     1.574,57                   1.574,57                                   1.574,57                   -                      10/05/2017 03/05/2017
MAIO 13.142,77                     1.445,70                   1.445,70                                   1.445,70                   -                      09/06/2017 01/06/2017
JUNHO 13.142,77                     1.445,70                   1.445,70                                   1.445,70                   -                      10/07/2017 26/06/2017
JULHO 13.142,77                     1.445,70                   1.445,70                                   1.445,70                   -                      10/08/2017 02/08/2017
AGOSTO 13.281,98                     1.461,02                   1.461,02                                   1.461,02                   -                      08/09/2017 31/08/2017
SETEMBRO 13.189,62                     1.450,86                   1.450,86                                   1.450,86                   -                      10/10/2017 02/10/2017
OUTUBRO 14.389,62                     1.582,86                   1.582,86                                   1.582,86                   -                      10/11/2017 01/11/2017
NOVEMBRO 18.789,61                     2.066,86                   2.066,86                                   2.066,86                   -                      08/12/2017 30/11/2017
DEZEMBRO 15.389,62                     1.692,86                   1.692,86                                   1.692,86                   -                      10/01/2018 20/12/2017
13º SALÁRIO 14.389,62                     1.582,86                   1.582,86                                   1.582,86                   -                      08/12/2017 19/12/2017
TOTAL 186.577,33                   20.523,50                 20.523,50                                 20.523,50                 -                      

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO 

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 25, de 13 dezembro de 2017

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

ANEXO XI-A

Servidores Ativos: 11 %
Inativos e Pensionistas: 11 %

ANEXO XI
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DE GRAVATÁ - EXERCÍCIO DE 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME
PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 DATA DO REPASSE 

 RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 12.141,57                     1.457,00                   1.457,00                                   -                           1.457,00              -                          10/02/2017 01/02/2017
FEVEREIRO 13.941,57                     1.673,00                   1.673,00                                   -                           1.673,00              -                          10/03/2017 24/02/2017
MARÇO 17.321,52                     2.078,58                   2.078,58                                   -                           2.078,58              -                          10/04/2017 31/03/2017
ABRIL 14.314,29                     1.717,72                   1.717,72                                   -                           1.717,72              -                          10/05/2017 28/04/2017
MAIO 13.142,77                     1.577,14                   1.577,14                                   -                           1.577,14              -                          09/06/2017 30/05/2017
JUNHO 13.142,77                     1.577,14                   1.577,14                                   -                           1.577,14              -                          10/07/2017 19/06/2017
JULHO 13.142,77                     1.577,14                   1.577,14                                   -                           1.577,14              -                          10/08/2017 02/08/2017
AGOSTO 13.281,98                     1.593,84                   1.593,84                                   -                           1.593,84              -                          08/09/2017 31/08/2017
SETEMBRO 13.189,62                     1.582,76                   1.582,76                                   -                           1.582,76              -                          10/10/2017 02/10/2017
OUTUBRO 14.389,62                     1.726,76                   1.726,76                                   -                           1.726,76              -                          10/11/2017 01/11/2017
NOVEMBRO 18.789,61                     2.254,75                   2.254,75                                   -                           2.254,75              -                          08/12/2017 30/11/2017
DEZEMBRO 15.389,62                     1.846,76                   1.846,76                                   -                           1.846,76              -                          10/01/2018 20/12/2017
13º SALÁRIO 14.389,62                     1.726,76                   1.726,76                                   -                           1.726,76              -                          08/12/2017 19/12/2017
TOTAL 186.577,33                   22.389,35                 22.389,35                                 -                           22.389,35            -                          

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 
 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 73cab339-4c8b-4ebb-b4fb-12aaee765bca



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO -                           
FEVEREIRO -                           
MARÇO -                           
ABRIL -                           
MAIO -                           
JUNHO -                           
JULHO -                           
AGOSTO -                           
SETEMBRO -                           
OUTUBRO -                           
NOVEMBRO -                           
DEZEMBRO -                           
13º SALÁRIO -                           
TOTAL -                               -                           -                                           -                           -                      

 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQ UOTA SUPLEMENTAR

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQ UOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

NADA A REGISTRARNADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 73cab339-4c8b-4ebb-b4fb-12aaee765bca



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° 3.302/2004 e 3.382/2006     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): segundo dia útil do mês subsequente.Art. 15, § 4º

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                               -                           -                                           -                           -                      

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 
 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 11 %
Inativos e Pensionistas: 11 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 12 %
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00 %

ANEXO XI-A

ESTADO DE PERNANBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 25, de 13 dezembro de 2017

ANEXO XI
FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - EXERCÍCIO DE 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 73cab339-4c8b-4ebb-b4fb-12aaee765bca



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                               -                           -                                           -                           -                      -                          

 DATA DO REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 73cab339-4c8b-4ebb-b4fb-12aaee765bca



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO
FEVEREIRO
MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO
13º SALÁRIO
TOTAL -                               -                           -                                           -                           -                      

 DATA DO 

VENCIMENTO 
 DATA DO REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQ UOTA SUPLEMENTAR

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQ UOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA  VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA 

NADA A REGISTRAR

Documento Assinado Digitalmente por: VALERIA DO SOCORRO CELESTINO, JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 73cab339-4c8b-4ebb-b4fb-12aaee765bca


